PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.07.2023
	№
	2297

                                                        г.Боровичи
Об отказе во внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки Боровичского
 городского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом Боровичского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения от 25.10.2011 № 85, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 28.06.2023 № 7, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать во внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения в части перезонирования земельного участка, частично расположенного в территориальной зоне ИТ (зона инженерно-транспортной инфраструктуры), с кадастровым номером 53:22:0020819:12, в территориальную зону Ж1.(зона застройки индивидуальными жилыми домами), расположенного по адресу: обл.Новгородская, р-н Боровичский, г.Боровичи, ул.Сельская, д.76, по основанию: несоответствие пунктам 1, 3 статьи 64 главы 10 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:

обеспечение сбалансированного и устойчивого развития поселений, муниципальных округов, городских округов путем повышения качества городской среды и улучшения внешнего облика, архитектурно-стилистических и иных характеристик объектов капитального строительства;

создание необходимых условий для развития транспортной, социальной, инженерной инфраструктур, благоустройства территорий поселений, муниципальных округов, городских округов, повышения территориальной доступности таких инфраструктур;
рм
2

нарушение линии застройки данной улицы, с невозможностью в дальнейшем разработки проекта по реконструкции и ремонту транспортного полотна и тротуаров, из-за нарушения норм проектирования.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев